

LISTE DES DECISIONS DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

SÉANCE PUBLIQUE DU 15 MAI 2025

<u>Locaux communautaires – Salle de l'Acheneau</u> <u>60/64 impasse du Vigneau – SAINTE PAZANNE</u>

vingt-cinq, le quinze mai, à 9H00, le Bureau Communautaire de la Communauté d'Agglomération « Pornic Agglo Pays de Retz », s'est réuni dans ses locaux administratifs, 60/64 Vigneau à SAINTE PAZANNE, session ordinaire, impasse du en la Présidence de Madame Pascale BRIAND, Présidente, sur convocation en date du sept mai deux mille vingtcinq.

<u>Présents</u>: M. Gérard ALLAIN, Mme Eloïse BOURREAU-GOBIN, Mme Pascale BRIAND, M. Claude CAUDAL, Mme Monique DIONNET, M. Jacky DROUET, M. Denis DUGABELLE, Mme Claire HUGUES, M. Gaëtan LEAUTE, M. Pierre MARTIN, M. Luc NORMAND, Mme Nadège PLACE, M. Jacques PRIEUR, Mme Françoise RELANDEAU, M. Jacques RIPOCHE, Mme Danièle VINCENT.

<u>Excusés</u>: M. Jean-Michel BRARD, Mme Isabelle CALARD, Mme Bernadette MELLERIN, Mme Virginie ROTHAIS, Mme Christiane VAN GOETHEM.

Absent: M. Edgard BARBE.

<u>Pouvoirs</u>: M. Jean-Michel BRARD à Mme Claire HUGUES, Mme Christiane VAN GOETHEM à M. Pierre MARTIN.

Secrétaire de séance : Mme Danièle VINCENT.

Conseillers en exercice: 22 - Quorum: 11 - En service: 16 - Pouvoirs: 2 - Votants: 18

N° délibération	Objet	Vote
2025-222	Constitution d'un groupement de commandes entre les Communes de la Bernerie en Retz, Villeneuve en Retz, Saint Michel Chef Chef, Port saint Père, Pornic, Vue et la communauté d'agglomération Pornic Agglo Pays de Retz pour l'achat de véhicules électriques	Adoptée à l'unanimité
2025-223	Autorisation de signature de l'avenant 3 au lot 1 du marché 2023- 06 marché d'exploitation des installations de chauffage, de climatisation, d'eau chaude sanitaire, de traitement d'air et d'eau, de ventilation et photovoltaïques	Adoptée à l'unanimité
2025-224	Autorisation de signature de l'avenant 2 au marché 2023-39 Circuits urbain et estivaux de transport public de voyageurs sur le territoire de Pornic agglo Pays de Retz - Lot n° 1 : Circuit urbain à l'année sur la commune de Pornic	Adoptée à l'unanimité
2025-225	Autorisation de signature de l'avenant n° 1 au marché 2022-024 : Circuits estivaux de transport public de voyageurs sur le territoire de Pornic agglo Pays de Retz - Lot 1 comprenant les circuits A, C et D	Adoptée à l'unanimité

N° délibération	Objet	Vote
2025-226	Constitution d'un groupement de commandes entre la Communauté de communes Sud Estuaire (CCSE) et la communauté d'agglomération Pornic Agglo Pays de Retz pour la gestion des services de location de vélos à assistance électrique	Adoptée à l'unanimité
2025-227	Autorisation de signature du marché 25-106 Location d'une Unité de Traitement Mobile sur la Station d'épuration les Salettes à Pornic	Adoptée à l'unanimité
2025-228	Autorisation de signature du marché n°25-400 Accord-cadre à bons de commande pour les études de faisabilité et les missions de maitrise d'œuvre des travaux de restauration des cours d'eau	Adoptée à l'unanimité
2025-229	Avis de Pornic Agglo. Pays de Retz sur les enjeux du SDAGE et du PGRI 2028-2033 : approbation	Adoptée à l'unanimité
2025-230	Autorisation de signature de l'avenant n°2 au marché 2019-20 Missions de Maitrise d'œuvre pour l'extension de quatre zones d'activités sur le territoire de Pornic agglo Pays de Retz – Lot 1	Adoptée à l'unanimité
2025-231	Garantie d'emprunt sur la ZAC du Val-Saint-Martin à Pornic	Adoptée à l'unanimité
2025-232	Adhésion 2025 au Groupement d'Intérêt Public ATLANPOLE	Adoptée à l'unanimité
2025-233	Convention de mise à disposition de la direction « cycle de l'eau » au profit de la ville de Pornic	Adoptée à l'unanimité
2025-234	Avenant à la convention de mise à disposition du service « aménagement du territoire » au profit du PETR	Adoptée à l'unanimité

Date de mise en ligne : 15-05-2025 et 3-06-2025